
KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VALDYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 67

2023-09-12
Kėdainiai

Susirinkimas įvyko 2023 m. rugsėjo 12 d. 16 val. Kėdainių r. VVG biure, adresu Pirmūnų g.13 A, 
Kėdainiai.

Susirinkime iš 12 (dvylikos) VVG valdybos narių dalyvavo 10 (dešimt): pilietinės visuomenės 
atstovai Albinas Počiulpas, Birutė Cukanova, Vilma Povilauskienė, Marius Žvikas; verslo atstovai 
Gediminas Sabulis, Justina Kočetova, Mantas Župerka, Egijus Žaltauskas; vietos valdžios atstovės Kristina 
Kemešienė ir Justina Koriznaitė. Kvorumas yra.

Valdybos nariai apie susirinkimą buvo informuoti 2023 m. rugsėjo 4 d. elektroniniu paštu išsiųstu 
kvietimu.

Susirinkime taip pat dalyvavo VVG pirmininkė/projekto vadovė Aušra Vaidotienė, VVG 
administracijos darbuotoja / administratorė Akvilė Šidlauskaitė. 

Susirinkimo pirmininkė: Aušra Vaidotienė. Patvirtinta bendru sutarimu.
Susirinkimo sekretorė: Akvile Šidlauskaitė. Patvirtinta bendru sutarimu.

Kėdainių rajono vietos veiklos grupė (toliau – Kėdainių rajono VVG).
Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA).
Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m. (toliau - VPS).

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos pirmininko (ės) rinkimų.
2. Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos narių viešųjų ir privačių interesų deklaravimo.
3. Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos narių mokymų.
4. Dėl projekto vadovės Aušros Vaidotienė komandiruotės į Gruziją (Sakartvelą).
5. Kiti einamieji klausimai.

Susirinkimo darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA: Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos pirmininko (ės) rinkimų.
Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė paprašė visų valdybos narių prisitatyti. Po valdybos narių 

prisistatymo, pranešėja supažindino valdybos narių funkcijas ir kvietė siūlyti kandidatūras valdybos 
pirmininko pareigoms užimti. Valdybos narys Mantas Župerka pasiūlė Albino Počiulpo kandidatūrą. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.
BALSUOTA: „už“ – 9, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1.
NUTARTA:Kėdainių rajono VVG valdybos pirmininkas yra Albinas Počiulpas.

 2. SVARSTYTA. Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos narių viešųjų ir privačių interesų deklaravimo.
Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė susirinkimo dalyvius informavo, kad vadovaujantis LR 

Žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų Vietos plėtros strategijų, 



įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių (suvestinė redakcija 
2023-05-25) punktu 12.4.10. kolegialaus valdymo organo nariai iki pirmojo kolegialaus valdymo organo 
posėdžio arba pirmojo dalyvavimo kolegialaus valdymo organo posėdyje Lietuvos Respublikos viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka Privačių interesų registre 
deklaruoja privačius interesus ir teikia minėtas deklaracijas (jeigu šios nėra viešai prieinamos) bei jų 
pakeitimus VVG ir Agentūrai.

Valdybos narys Marius Žvikas kalbėjo, kad kuris valdybos narys yra deklaravęs viešuosius ir 
privačius interesus, pateikia deklaracijas elektroniniu paštu VVG pirmininkei.

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.
BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai)
NUTARTA: Valdybos nariai turi pateikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas iki spalio 1 d. 

Kėdainių rajono VVG pirmininkei elektroniniu paštu. 

3. SVARSTYTA. Dėl Kėdainių rajono VVG valdybos narių mokymų.
Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė valdybos narius informavo, kad vadovaujantis LR Žemės 

ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 
bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių (suvestinė redakcija 2023-05-25) 
punktu 15.3.2. “būti išklausę arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo pirmojo išrinkimo į VVG valdymo organą 
dienos, išklausyti mokymo kursus, tiesiogiai susijusius su BIVP metodo taikymu…” ir punktu.15.3.3. “būti 
išklausę arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo išrinkimo į VVG valdymo organą dienos išklausyti viešųjų ir 
privačių interesų derinimo ir deklaravimo bei korupcijos prevencijos kursus. 

Pranešėja A.Vaidotienė informavo, kad Kėdainių rajono VVG administarcija viešųjų ir privačių 
interesų derinimo ir deklaravimo bei korupcijos prevencijos kursų neorganizuos ir pateikė nuorodą 
svetainės www.stt.mokymuplatforma, kur kiekvienas valdybos narys gali individualiai išklausyti korupcijos 
ir interesų deklaravimo kursus bei teisingai atsakius į testo klausimus, bus išduoti kursų baigimo 
pažymėjimai. Korupcijos kursų baigimo pažymėjimus pateikti VVG pirmininkei elektroniniu paštu iki 
spalio 1 d. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.
BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai)
NUTARTA: Valdybos nariai turi individualiai išklausyti korupcijos prevencijos kursus ir  

korupcijos ir interesų deklaravimo kursus pateikti iki spalio 1 d. Kėdainių rajono VVG pirmininkei 
elektroniniu paštu. 

4. SVARSTYTA. Dėl projekto vadovės Aušros Vaidotienė komandiruotės į Gruziją (Sakatrvelą).
Pranešėja Aušra Vaidotienė supažindino, kad yra gautas kvietimas iš Gruzijos kolegų kvietimas 

dalyvauti spalio 1 d. - 5 d. praktiniame seminare “Vietos veiklos grupių patirtis Sakartvele”. Planuojamos 
komandiruotės tikslas – susitikimas su regiono vietos veiklos grupėmis, diskusijos dėl vietos plėtros 
strategijų įgyvendinimo, gerosios praktikos, vietos projektų pavyzdžių pristatymas, lankymas.  Pagrindiniai 
renginiai vyks šiais adresais 1 Rustaveli g., Tskaltubo, Sakartvelas, Hatsvali, Borough Mestia, Mestia 
Regionas, Sakartvelas, 2 Zugdidi, Laghidze g.,  Zugdidi, Sakartvelas. 

Vadovaujantis LR Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8 „Vietos plėtros 
strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

http://www.stt.mokymuplatforma


patvirtinimo“  (suvestinė redakcija 2023-03-08) taisyklių 14 punkto 1.12.1 papunkčiu „VPS vykdytojos 
darbuotojai turi būti komandiruojami VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo sprendimu“. Pranešėja 
informavo, kad iš Kėdainių rajono VVG administracijos komandiruojama projekto vadovė Aušra 
Vaidotienė. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.
BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai)
NUTARTA: Spalio 1 d. - 5 d. į komandiruotę Gruziją (Sakartvelą) vyksta Kėdainių rajono VVG 

administracijos darbuotoja projekto vadovė Aušra Vaidotienė. 

5. Kiti einamieji klausimai.
Susirinkimo pirmininkė klausė, valdybos nariams kokiu būdu yra geriau organizuoti valdybos susirinkimus, 
gyvai, nuotoliniu būdu ar elektroniniu paštu. Vyko valdybos narių diskusija. Valdybos narių nuomone, kad 
pagal valdybos narių galimybę ir skubių sprendimų priėmimą, valdybos narių susirinkimai vyktų visais 
trimis būdais:  gyvai, nuotoliniu būdu ar elektroniniu paštu.

Susirinkimo pirmininkė                                                                                            Aušra Vaidotienė

Susirinkimo sekretorė                                                                                                Akvilė Šidlauskaitė


